
22/1/24, 8:49 Correo: Juzgado 38 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. - Outlook

https://outlook.office.com/mail/cmpl38bt@cendoj.ramajudicial.gov.co/AAMkADM4N2IxZjQ0LTk2YmItNGFhOS04MjZmLWYwNTBjOTRjNDcyNgAuAA… 1/1

APORTE LIQUIDACIÓN DE CREDITO EJECUTIVO No 11001400303820220040600 AECSA
vs GARCIA MILLAN EDWIN CC 91074980

carolina.abello911 <carolina.abello911@aecsa.co>
Vie 19/01/2024 4:46 PM
Para: Juzgado 38 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl38bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (224 KB)
LIQUIDACIÓN DE CREDITO CC 91074980.pdf;

Señor
JUZGADO 038 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ
cmpl38bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
E. S. D.

REFERENCIA:      PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE:      ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A.
DEMANDADO:       GARCIA MILLAN EDWIN CC 91074980
RADICADO:        11001400303820220040600

ASUNTO:         APORTE LIQUIDACIÓN DE CREDITO

Por medio del presente y de conformidad con la ley 2213 de 13 de junio
de 2022 emitido por el Gobierno Nacional, mediante el cual se adopta y
establece la vigencia permanente las normas contenidas en el decreto 806
de 2020, me permito radicar el memorial del asunto para que sea
archivado dentro del expediente y se le dé el trámite correspondiente.

Para efectos de recibir notificaciones solicito respetuosamente se
remitan a los correos: CAROLINA.ABELLO911@AECSA.CO  ;
NOTIFICACIONES.JURIDICO@AECSA.CO Y/O CLAUDIA.DELAROSA016@AECSA.CO

Cordialmente,

APODERADO
CAROLINA ABELLO OTÁLORA
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla
T.P. No. 129.978 del C.S. de la J.

--
Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y se considera que est� limpio.



Señor 
JUZGADO 038 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 
cmpl38bt@cendoj.ramajudicial.gov.co  

E. S. D. 
 
 
REFERENCIA:   PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:  ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. 
DEMANDADO:  GARCIA MILLAN EDWIN CC 91074980 
RADICADO:   11001400303820220040600 
 
ASUNTO:  APORTE LIQUIDACIÓN DE CREDITO  
 
 
CAROLINA ABELLO OTALORA, Abogada en ejercicio, mayor de edad, domiciliada y 

residente en la ciudad de Bogotá, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie 

de mi firma, actuando en calidad de apoderada judicial de la entidad demandante dentro 

del proceso de la referencia, acudo a su despacho respetuosamente con el fin de aportar 

la liquidación del crédito, de conformidad con lo preceptuado en el artículo 446 del 

Código general Del Proceso: 

 
1. Me permito aportar a su Despacho la actualización a la liquidación de crédito con 

fecha de corte 19 de Enero de 2023, por un valor total de NOVENTA MILLONES 
SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CIEN PESOS CON NOVENTA Y SIETE 
CENTAVOS ($ 90.782.100,97).  

 
 

 TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL  

 SALDO INTERES DE MORA:   $            33.086.113,97  
 INTERES DE PLAZO:   $                                           -    
 SALDO CAPITAL:   $            57.695.987,00  
 TOTAL:   $            90.782.100,97  

 

 
2. Del mismo modo me permito aclararle que el valor que se relaciona en la tabla de 
liquidación anexo se discrimina el capital, intereses moratorios teniendo en cuenta la 
tasa de interés ordenada por su despacho en el mandamiento de pago; no existen 
abonos realizados por el demandado. 

 
Anexo 
 
• Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 

Señor Juez,  

 

 

 
CAROLINA ABELLO OTALORA 
C.C. No 22.461.911 de Barranquilla 
T.P No 129.978 del C. S de la J. 
Claudia 19/01/2024 
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JUZGADO: JUZGADO 038 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁFECHA: 19/01/2024 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                           TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

57.695.987,00$         SALDO INTERES DE MORA: 33.086.113,97$             

PROCESO: 2022-00406 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                                     

DEMANDANTE: AECSA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                           -$                           SALDO CAPITAL: 57.695.987,00$             

DEMANDADO: GARCIA MILLAN EDWIN 91074980 -$                                TOTAL: 90.782.100,97$             

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS

 CAPITAL BASE 
LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 
MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 
MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO 

IMPUTABLE A 
CAPITAL 1

1 11/05/2022 12/05/2022 1 57.695.987,00$   29,57% 2,18% 0,072% 41.532,19$                  57.737.519,19$   -$                           41.532,19$            57.695.987,00$   57.737.519,19$   -$                           -$                                     -$                           1
1 13/05/2022 31/05/2022 19 57.695.987,00$   29,57% 2,18% 0,072% 789.111,54$               58.485.098,54$   -$                           830.643,73$          57.695.987,00$   58.526.630,73$   -$                           -$                                     -$                           1
1 1/06/2022 30/06/2022 30 57.695.987,00$   30,60% 2,25% 0,074% 1.284.062,87$           58.980.049,87$   -$                           2.114.706,60$      57.695.987,00$   59.810.693,60$   -$                           -$                                     -$                           1
1 1/07/2022 31/07/2022 31 57.695.987,00$   31,92% 2,34% 0,077% 1.376.865,90$           59.072.852,90$   -$                           3.491.572,50$      57.695.987,00$   61.187.559,50$   -$                           -$                                     -$                           1
1 1/08/2022 31/08/2022 31 57.695.987,00$   33,32% 2,43% 0,080% 1.429.354,91$           59.125.341,91$   -$                           4.920.927,41$      57.695.987,00$   62.616.914,41$   -$                           -$                                     -$                           1
1 1/09/2022 30/09/2022 30 57.695.987,00$   35,25% 2,55% 0,084% 1.452.407,05$           59.148.394,05$   -$                           6.373.334,47$      57.695.987,00$   64.069.321,47$   -$                           -$                                     -$                           1
1 1/10/2022 31/10/2022 31 57.695.987,00$   36,92% 2,65% 0,087% 1.561.842,86$           59.257.829,86$   -$                           7.935.177,32$      57.695.987,00$   65.631.164,32$   -$                           -$                                     -$                           1
1 1/11/2022 30/11/2022 30 57.695.987,00$   38,67% 2,76% 0,091% 1.572.577,76$           59.268.564,76$   -$                           9.507.755,08$      57.695.987,00$   67.203.742,08$   -$                           -$                                     -$                           1
1 1/12/2022 31/12/2022 31 57.695.987,00$   41,46% 2,93% 0,096% 1.724.057,43$           59.420.044,43$   -$                           11.231.812,52$   57.695.987,00$   68.927.799,52$   -$                           -$                                     -$                           1
1 1/01/2023 31/01/2023 31 57.695.987,00$   43,26% 3,04% 0,100% 1.786.938,68$           59.482.925,68$   -$                           13.018.751,20$   57.695.987,00$   70.714.738,20$   -$                           -$                                     -$                           1
1 1/02/2023 28/02/2023 28 57.695.987,00$   45,27% 3,16% 0,104% 1.676.596,31$           59.372.583,31$   -$                           14.695.347,51$   57.695.987,00$   72.391.334,51$   -$                           -$                                     -$                           1
1 1/03/2023 31/03/2023 31 57.695.987,00$   46,26% 3,22% 0,106% 1.890.010,33$           59.585.997,33$   -$                           16.585.357,84$   57.695.987,00$   74.281.344,84$   -$                           -$                                     -$                           1
1 1/04/2023 30/04/2023 30 57.695.987,00$   47,09% 3,27% 0,107% 1.856.278,65$           59.552.265,65$   -$                           18.441.636,48$   57.695.987,00$   76.137.623,48$   -$                           -$                                     -$                           1
1 1/05/2023 31/05/2023 31 57.695.987,00$   45,41% 3,17% 0,104% 1.861.022,32$           59.557.009,32$   -$                           20.302.658,80$   57.695.987,00$   77.998.645,80$   -$                           -$                                     -$                           1
1 1/06/2023 30/06/2023 30 57.695.987,00$   44,64% 3,12% 0,103% 1.775.435,18$           59.471.422,18$   -$                           22.078.093,98$   57.695.987,00$   79.774.080,98$   -$                           -$                                     -$                           1
1 1/07/2023 31/07/2023 31 57.695.987,00$   44,04% 3,09% 0,101% 1.813.942,91$           59.509.929,91$   -$                           23.892.036,90$   57.695.987,00$   81.588.023,90$   -$                           -$                                     -$                           1
1 1/08/2023 31/08/2023 31 57.695.987,00$   43,13% 3,03% 0,100% 1.782.423,73$           59.478.410,73$   -$                           25.674.460,63$   57.695.987,00$   83.370.447,63$   -$                           -$                                     -$                           1
1 1/09/2023 30/09/2023 30 57.695.987,00$   42,05% 2,97% 0,098% 1.688.473,54$           59.384.460,54$   -$                           27.362.934,16$   57.695.987,00$   85.058.921,16$   -$                           -$                                     -$                           1
1 1/10/2023 31/10/2023 31 57.695.987,00$   39,80% 2,83% 0,093% 1.665.355,66$           59.361.342,66$   -$                           29.028.289,82$   57.695.987,00$   86.724.276,82$   -$                           -$                                     -$                           1
1 1/11/2023 30/11/2023 30 57.695.987,00$   38,28% 2,74% 0,090% 1.559.024,29$           59.255.011,29$   -$                           30.587.314,11$   57.695.987,00$   88.283.301,11$   -$                           -$                                     -$                           1
1 1/12/2023 31/12/2023 31 57.695.987,00$   37,56% 2,69% 0,089% 1.585.032,11$           59.281.019,11$   -$                           32.172.346,22$   57.695.987,00$   89.868.333,22$   -$                           -$                                     -$                           1
1 1/01/2024 19/01/2024 19 57.695.987,00$   34,98% 2,53% 0,083% 913.767,76$               58.609.754,76$   -$                           33.086.113,97$   57.695.987,00$   90.782.100,97$   -$                           -$                                     -$                           1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
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Certificado: MEMORIAL 11001400303820230031500

Oscar Mauricio Peláez - Abogado <notificaciones@grupojuridico.co>
Vie 12/01/2024 4:00 PM

Para:Juzgado 38 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl38bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (249 KB)

5471 RECURSO DE REPOSICION 2023-0315 F.pdf;

Este es un Email Cer�ficado™ enviado por Oscar Mauricio Peláez - Abogado.

RESPETADO JUZGADO: 38 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.

Solicitud en los términos del DOCUMENTO ADJUNTO: INTERPONGO RECURSO DE REPOSICIÓN

POR FAVOR DAR ACUSE DE RECIBIDO, GRACIAS. 

Cordialmente,

AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener información de carácter confidencial o legalmente protegida y no puede ser

utilizada ni divulgada por persona diferente a su destinatario, si por error usted recibe este mensaje avise inmediatamente a su
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remitente y destruya toda copia que tenga del mismo. Cualquier uso, divulgación, copia, distribución, impresión o acto derivado del

conocimiento total o parcial de este mensaje sin autorización de GRUPO JURÍDICO PELAEZ & CO S.A.S., será sancionado de acuerdo a

las normas legales vigentes. De otra parte, al destinatario se le considera custodio de la información contenida y debe velar por

su integridad y privacidad. Las opiniones contenidas en este mensaje electrónico no relacionadas con la actividad de GRUPO JURÍDICO

PELAEZ & CO S.A.S., no necesariamente representan la opinión de los mismos.



JUZGADO: 38 CIVIL MUNICIPAL CAPITAL ACELERADO 24,059,596.00$            TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 9320089582 TOTAL CUOTAS CAPITAL 1,568,591.00$              SALDO INTERES DE MORA: 7,867,137.91$          

PROCESO: FECHA: 18/01/2024 INTERESES DE PLAZO 731,045.00$                 SALDO INTERES DE PLAZO: 731,045.00$             

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. -$                          -$                          SALDO CAPITAL: 25,628,187.00$        

DEMANDADO: LUIS ANIBAL SOTO VEGAS     1126707359 TOTAL: 34,226,369.91$        

DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

CUOTA DESDE HASTA
DIAS CAPITAL

 CAPITAL BASE LIQ. 
 INTERES 

MORATORIO  
E.A. 

 INTERES 
MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 
MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

1 12/02/2023 28/02/2023 17 1,568,591.00$         1,568,591.00$         45.25% 3.16% 0.104% 27,664.53$                    -$                          27,664.53$              1,568,591.00$         1,596,255.53$         -$                          -$                            

1/03/2023 12/03/2023 12 1,568,591.00$         46.24% 3.22% 0.106% 19,883.44$                    -$                          47,547.97$              1,568,591.00$         1,616,138.97$         -$                          -$                            

C.INSOL 13/03/2023 31/03/2023 19 24,059,596.00$       25,628,187.00$       46.24% 3.22% 0.106% 514,365.76$                 -$                          561,913.73$            25,628,187.00$       26,190,100.73$       -$                          -$                            

1/04/2023 30/04/2023 30 25,628,187.00$       47.07% 3.27% 0.107% 824,256.34$                 -$                          1,386,170.06$         25,628,187.00$       27,014,357.06$       -$                          -$                            

1/05/2023 31/05/2023 31 25,628,187.00$       45.39% 3.17% 0.104% 826,350.29$                 -$                          2,212,520.35$         25,628,187.00$       27,840,707.35$       -$                          -$                            

1/06/2023 30/06/2023 30 25,628,187.00$       44.62% 3.12% 0.103% 788,341.27$                 -$                          3,000,861.63$         25,628,187.00$       28,629,048.63$       -$                          -$                            

1/07/2023 31/07/2023 31 25,628,187.00$       44.02% 3.09% 0.101% 805,435.04$                 -$                          3,806,296.67$         25,628,187.00$       29,434,483.67$       -$                          -$                            

1/08/2023 31/08/2023 31 25,628,187.00$       43.11% 3.03% 0.100% 791,432.47$                 -$                          4,597,729.14$         25,628,187.00$       30,225,916.14$       -$                          -$                            

1/09/2023 30/09/2023 30 25,628,187.00$       42.03% 2.97% 0.098% 749,708.10$                 -$                          5,347,437.24$         25,628,187.00$       30,975,624.24$       -$                          -$                            

1/10/2023 31/10/2023 31 25,628,187.00$       39.78% 2.83% 0.093% 739,424.26$                 -$                          6,086,861.49$         25,628,187.00$       31,715,048.49$       -$                          -$                            

1/11/2023 30/11/2023 30 25,628,187.00$       38.26% 2.74% 0.090% 692,199.39$                 -$                          6,779,060.88$         25,628,187.00$       32,407,247.88$       -$                          -$                            

1/12/2023 31/12/2023 31 25,628,187.00$       37.54% 2.69% 0.089% 703,739.92$                 -$                          7,482,800.80$         25,628,187.00$       33,110,987.80$       -$                          -$                            

1/01/2024 18/01/2024 18 25,628,187.00$       34.96% 2.53% 0.083% 384,337.11$                 -$                          7,867,137.91$         25,628,187.00$       33,495,324.91$       -$                          -$                            

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
RAD 2023-0208



 
 
 
 

         NIT: 901108836-4 

CALLE 12 B No 8 – 23 OFICINA: 502 
TELEFONO: 8238986 – 3228740975 

MAURICIOCASAS@CYMABOGADO.COM 
CYMCASAS@GMAIL.COM 

SEÑOR 
JUZGADO TREINTA Y OCHO (38) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÀ D.C 
E. S. D. 
 
REF: EJECUTIVO. 
DDTE: BANCOLOMBIA S.A. 
DDO: GRUPO EMPRESARIAL ABM SAS - LINA JULIANA CARDENAS RINCON 
RAD: 2023-288 
 

ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
NELSON MAURICIO CASAS PINEDA, mayor de edad, domiciliado y residenciado en esta 
ciudad, e identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, y actuando en 
calidad de apoderado de la parte demandante, manifiesto respetuosamente su señoría 
que aporto la respectiva liquidación del crédito.  
 
 
Del señor Juez cordialmente, 

 

 

 
 
 
 
NELSON MAURICIO CASAS PINEDA 
C.C. 80. 765.430 de Bogotá. 
T.P. 169.170 del C.S de la J. 
Y.P 
 



NOMBRE

CEDULA/NIT

OBLIGACION 

FECHA ELABORACION

TASA DE MORA

CUOTAS EN MORA FECHA DE LA CUOTA CAPITAL EN PESOS INTERES EN PESOS MORA EN PESOS SEGUROS

1 19/02/2022 $ 2.121.000,0 $ 0,0 $ 1.204.336,4 $ 0,0

2 19/03/2022 $ 2.121.000,0 $ 0,0 $ 1.155.535,5 $ 0,0

3 19/04/2022 $ 2.121.000,0 $ 0,0 $ 1.101.505,9 $ 0,0

4 19/05/2022 $ 2.121.000,0 $ 0,0 $ 1.049.219,3 $ 0,0

5 19/06/2022 $ 2.121.000,0 $ 0,0 $ 995.189,7 $ 0,0

6 19/07/2022 $ 2.121.000,0 $ 0,0 $ 942.903,0 $ 0,0

7 19/08/2022 $ 2.121.000,0 $ 0,0 $ 888.873,5 $ 0,0

8 19/09/2022 $ 2.121.000,0 $ 0,0 $ 834.843,9 $ 0,0

9 19/10/2022 $ 2.121.000,0 $ 0,0 $ 782.557,2 $ 0,0

10 19/11/2022 $ 2.121.000,0 $ 0,0 $ 728.527,7 $ 0,0

11 19/12/2022 $ 2.121.000,0 $ 0,0 $ 676.241,0 $ 0,0

12 19/01/2023 $ 2.121.000,0 $ 0,0 $ 622.211,4 $ 0,0

13 19/02/2023 $ 2.121.000,0 $ 0,0 $ 568.181,9 $ 0,0

14 19/03/2023 $ 2.121.000,0 $ 0,0 $ 519.381,0 $ 0,0

TOTAL VENCIDAS $ 29.694.000,0 $ 0,0 $ 12.069.507,2 $ 0,0

CAP ASCELERADO 19/03/2023 $ 29.700.629,0 $ 0,0 $ 7.272.956,7 $ 0,0

TOTAL APROBADO JUZGADO $ 59.394.629,0 $ 0,0 $ 19.342.464,0 $ 0,0

RESUMEN PAGOS $ 0,0 $ 0,0 $ 0,0 $ 0,0

TOTALES GENERALES $ 59.394.629,0 $ 0,0 $ 19.342.464,0 $ 0,0

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES

INTERESES DE MORA

TOTAL ADEUDADO

No es credito UVR $ 0,00

No es credito UVR $ 19.342.463,99

No es credito UVR $ 78.737.092,99

No es credito UVR $ 59.394.629,00

LIQUIDACION QUIROGRAFARIA
GRUPO EMPRESARIAL ABM SAS 

901162027

2060087171

enero/10/2024

34,96%

APROBADOS POR EL JUZGADO

PAGOS

RESUMEN DE LA LIQUIDACION
UNIDADES PESOS



 
 
 
 

         NIT: 901108836-4 

CALLE 12 B No 8 – 23 OFICINA: 502 
TELEFONO: 8238986 – 3228740975 

MAURICIOCASAS@CYMABOGADO.COM 
CYMCASAS@GMAIL.COM 

SEÑOR 
JUZGADO TREINTA Y OCHO (38) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÀ D.C 
E. S. D. 
 
REF: EJECUTIVO. 
DDTE: BANCOLOMBIA S.A. 
DDO: JAIRO ALEJANDRO VARGAS CUARTAS 
RAD: 2023-724 
 

ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
NELSON MAURICIO CASAS PINEDA, mayor de edad, domiciliado y residenciado en esta 
ciudad, e identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, y actuando en 
calidad de apoderado de la parte demandante, manifiesto respetuosamente su señoría 
que aporto la respectiva liquidación del crédito.  
 
 
Del señor Juez cordialmente, 

 

 

 
 
 
 
NELSON MAURICIO CASAS PINEDA 
C.C. 80. 765.430 de Bogotá. 
T.P. 169.170 del C.S de la J. 
Y.P 
 



Medellin, enero 10 de 2024

Producto Consumo

Pagaré 3880005042.

Ciudad

Titular JAIRO ALEJANDRO VARGAS CUARTAS 

Cédula o Nit. 1.022.364.971

Obligación Nro. 3880005042.

Mora desde

Tasa máxima Actual 29,99%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

SARAY GUERRA MERCADO

Preparación de Demandas

Intereses de mora condonados 0,00

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

0,00

9.886.761,83

0,00

52.653.469,73

Valor en pesos

42.766.707,90

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  ene 10 de 2024

0,00

0,00
43.102.285,90

43.102.285,90

0,00

marzo 13 de 2023

Liquidación de la Obligación a   mar 14 de 2023

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial mar/14/2023 43.102.285,90 0,00 0,00 43.102.285,90 0,00 0,00 43.102.285,90

Saldos para Demanda mar-14-2023 0,00% 0 43.102.285,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.102.285,90 0,00 0,00 43.102.285,90

Cierre de Mes mar-31-2023 38,03% 17 43.102.285,90 0,00 651.866,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.102.285,90 0,00 651.866,75 43.754.152,65

Cierre de Mes abr-30-2023 38,59% 30 43.102.285,90 0,00 1.823.767,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.102.285,90 0,00 1.823.767,49 44.926.053,39

Cierre de Mes may-31-2023 37,44% 31 43.102.285,90 0,00 3.003.924,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.102.285,90 0,00 3.003.924,93 46.106.210,83

Cierre de Mes jun-30-2023 36,91% 30 43.102.285,90 0,00 4.131.424,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.102.285,90 0,00 4.131.424,15 47.233.710,05

Abono jul-28-2023 36,50% 28 43.102.285,90 0,00 5.172.537,53 0,00 0,00 3.600,00 0,00 3.600,00 43.102.285,90 0,00 5.168.937,53 48.271.223,43

Abono jul-31-2023 36,50% 3 43.102.285,90 0,00 5.279.300,57 0,00 0,00 2.577,00 0,00 2.577,00 43.102.285,90 0,00 5.276.723,57 48.379.009,47

Cierre de Mes jul-31-2023 36,50% 0 43.102.285,90 0,00 5.276.723,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.102.285,90 0,00 5.276.723,57 48.379.009,47

Abono ago-17-2023 35,86% 17 43.102.285,90 0,00 5.896.373,25 0,00 0,00 7.010,00 0,00 7.010,00 43.102.285,90 0,00 5.889.363,25 48.991.649,15

Abono ago-24-2023 35,86% 7 43.102.285,90 0,00 6.143.442,40 0,00 0,00 1.426,00 0,00 1.426,00 43.102.285,90 0,00 6.142.016,40 49.244.302,30

Cierre de Mes ago-31-2023 35,86% 7 43.102.285,90 0,00 6.396.095,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.102.285,90 0,00 6.396.095,55 49.498.381,45

Abono sep-1-2023 35,10% 1 43.102.285,90 0,00 6.431.639,74 335.578,00 0,00 896.359,44 35.577,93 1.267.515,37 42.766.707,90 0,00 5.535.280,30 48.301.988,20

Abono sep-19-2023 35,10% 18 42.766.707,90 0,00 6.174.563,94 0,00 0,00 932,00 0,00 932,00 42.766.707,90 0,00 6.173.631,94 48.940.339,84

Abono sep-28-2023 35,10% 9 42.766.707,90 0,00 6.492.088,09 0,00 0,00 3.600,00 0,00 3.600,00 42.766.707,90 0,00 6.488.488,09 49.255.195,99

Cierre de Mes sep-30-2023 35,10% 2 42.766.707,90 0,00 6.559.052,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.766.707,90 0,00 6.559.052,10 49.325.760,00

Abono oct-13-2023 33,51% 13 42.766.707,90 0,00 7.001.485,26 0,00 0,00 7.010,00 0,00 7.010,00 42.766.707,90 0,00 6.994.475,26 49.761.183,16

Abono oct-27-2023 33,51% 14 42.766.707,90 0,00 7.471.130,73 0,00 0,00 3.600,00 0,00 3.600,00 42.766.707,90 0,00 7.467.530,73 50.234.238,63

Cierre de Mes oct-31-2023 33,51% 4 42.766.707,90 0,00 7.603.179,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.766.707,90 0,00 7.603.179,33 50.369.887,23

Abono nov-30-2023 30,95% 30 42.766.707,90 0,00 8.561.654,22 0,00 0,00 610,00 0,00 610,00 42.766.707,90 0,00 8.561.044,22 51.327.752,12

Cierre de Mes nov-30-2023 30,95% 0 42.766.707,90 0,00 8.561.044,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.766.707,90 0,00 8.561.044,22 51.327.752,12

Cierre de Mes dic-31-2023 31,89% 31 42.766.707,90 0,00 9.578.306,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.766.707,90 0,00 9.578.306,85 52.345.014,75

Saldos para Demanda ene-10-2024 29,99% 10 42.766.707,90 0,00 9.886.761,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.766.707,90 0,00 9.886.761,83 52.653.469,73

JAIRO ALEJANDRO VARGAS CUARTAS 



Medellin, enero 10 de 2024

Producto Tarjeta de Crédito Visa

Pagaré 1022364971.

Ciudad

Titular JAIRO ALEJANDRO VARGAS CUARTAS 

Cédula o Nit. 1.022.364.971

Tarjeta de Crédito Visa 1022364971.

Mora desde

Tasa máxima Actual 29,99%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

SARAY GUERRA MERCADO

Preparación de Demandas

Intereses de mora condonados 0,00

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

0,00

609.239,47

0,00

5.307.802,47

Valor en pesos

4.698.563,00

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  ene 10 de 2024

0,00

0,00
4.698.563,00

4.698.563,00

0,00

julio 27 de 2023

Liquidación de la Obligación a   jul 28 de 2023

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial jul/28/2023 4.698.563,00 0,00 0,00 4.698.563,00 0,00 0,00 4.698.563,00

Saldos para Demanda jul-28-2023 0,00% 0 4.698.563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.698.563,00 0,00 0,00 4.698.563,00

Abono jul-31-2023 36,50% 3 4.698.563,00 0,00 12.030,63 0,00 0,00 445.031,00 0,00 445.031,00 4.698.563,00 0,00 -433.000,37 4.265.562,63

Cierre de Mes jul-31-2023 36,50% 0 4.698.563,00 0,00 -433.000,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.698.563,00 0,00 0,00 4.698.563,00

Cierre de Mes ago-31-2023 35,86% 31 4.698.563,00 0,00 123.903,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.698.563,00 0,00 123.903,87 4.822.466,87

Cierre de Mes sep-30-2023 35,10% 30 4.698.563,00 0,00 241.544,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.698.563,00 0,00 241.544,31 4.940.107,31

Cierre de Mes oct-31-2023 33,51% 31 4.698.563,00 0,00 358.286,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.698.563,00 0,00 358.286,73 5.056.849,73

Cierre de Mes nov-30-2023 30,95% 30 4.698.563,00 0,00 463.589,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.698.563,00 0,00 463.589,55 5.162.152,55

Cierre de Mes dic-31-2023 31,89% 31 4.698.563,00 0,00 575.351,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.698.563,00 0,00 575.351,07 5.273.914,07

Saldos para Demanda ene-10-2024 29,99% 10 4.698.563,00 0,00 609.239,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.698.563,00 0,00 609.239,47 5.307.802,47

JAIRO ALEJANDRO VARGAS CUARTAS 


